1

EDITAL SOCIAL ESPORTE/2024 – RESULTADO PARCIAL DA FASE DE HABILITAÇÃO

O Banco do Nordeste torna público o Resultado Parcial da Fase de Habilitação do EDITAL SOCIAL ESPORTE/2024, conforme item 20 do referido

edital. Nessa fase foram classificados os 36 (trinta e seis) projetos listados no quadro a seguir, que seguem para a fase de seleção dos Projetos.

Com relação aos projetos entregues ausentes desta lista, comunicamos que serão enviadas ao longo do dia de hoje, por meio do sistema

conveniosweb para o e-mail cadastrado da entidade beneficiária e, na sua falta, para o e-mail cadastro do respectivo Fundo, informando os

motivos da desclassificação.

Eventuais recursos devem ser enviados para o e-mail constante no item 21 do edital, devendo ser anexados todos os documentos que venham

comprovar a inexistência do(s) motivo(s) que implicou(aram) na desclassificação do projeto objeto do recurso.

Fortaleza (CE),04 de outubro de 2024.

UF Entidade Beneficiária/Executora Título do Projeto
PE ASSOCIAÇÃO ATLETICA PRADO FUTEBOL CLUBE projeto MAIS ESPORTE, mais EDUCAÇÃO - I.

PB ASSOCIACAO ATLETICO UNIFACISA Implantação do Núcleo de Basquete de Base do Basquete Unifacisa

RN ASSOCIACAO CULTURAL ESPORTIVA
IPANGUACUENSE

CRAQUES DE IPANGUAÇU

PB Associação Cultural Pisada do Sertão Impulso Campeão

PE Associação de Moradores do Bairro do Viradouro  Projeto Fortalecendo Direitos - Ano IV

BA ASSOCIAÇÃO DE SURF DE ILHÉUS Ilhéus Surf com Amor

BA ASSOCIAÇÃO DE XADREZ DO SERTÃO O Gambito do Sertão

2

UF Entidade Beneficiária/Executora Título do Projeto
PB ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA BOLA NO PE  Projeto Bola no pé - João Pessoa / PB - 2º.

AL Associação Dojo Samurais Manutenção Anual do Projeto SuperAÇÃO - Ano II

CE Associação Esportiva Fortaleza Tritões - Time de
Futebol Americano

Tritões Primeiras Jardas

CE Associação Estação da Luz VIDA E ESPORTE - FUTEBOL - ANO VIII

BA Associação Humana Povo para Povo Brasil Fute-Katê: Lapidando Sonhos para Transformar a Realidade

RN ASSOCIACAO RAIMUNDA DIOGENES Bola na rede, educação em campo!

MG Associação Sementes do Vale Formando Campeões Ano 3

BA ASSOCIAÇÃO TALENT Talent Gym

PB CASA PEQUENO DAVI Um Gol pela Cidadania – Virando o Jogo!

BA CENTRO DE APOIO AOS ESPORTES E A CIDADANIA Xadrez uma Estratégia para sua Vida e uma lógica a se viver

RN CENTRO DESPORTIVO CONJUNTO CIDADE DO SOL GALERINHA DO SOL

PE Clube de Xadrez Camelense Xadrez na Escola - Ano IV

CE CONSTRUIR ECOLOGICAMENTE UM OLHAR PARA A INCLUSÃO

CE Federação de Triathlon do Estado do Ceará  Escolinha de Triathlon Aracati

CE FUNDACAO CULTURAL NIPONICA BRASILEIRA SANA ESPORTES TAEKWONDO

CE FUNDAÇÃO IVILY KAYANE BASQUETE CRATEÚS Basquete de Boa, para Incluir e Socializar

PB Gol de Placa Esporte Clube GOL DE PLACA NA COMUNIDADE

PE INSTITUTO + VIDA Marcando pontos para o futuro

BA INSTITUTO CENTRO DE TREINAMENTO E ESTUDOS
DA CAPOEIRAGEM-CTE CAPOEIRAGEM

Capoeiragem Mirim - Educando através da Capoeira

3

UF Entidade Beneficiária/Executora Título do Projeto
CE INSTITUTO CUMBUCO BOM DE BOLA Cumbuco Bom de Bola - Ano III

RN INSTITUTO DE AÇÕES AMBIENTAIS, CULTURA E
JUSTIÇA SOCIAL

Esporte Interação - Ano II

CE Instituto de Desenvolvimento e Formação Cidadã BROTANDO ESPORTES NA COMUNIDADE

BA INSTITUTO EDU MARIANO Projeto Basquete Mania Ano 2

CE INSTITUTO FLOR DO PIQUI FUTEBOL SOCIAL

RN Instituto Navegar - Esporte, Educação e Meio
Ambiente

Navegar na Educação

CE INSTITUTO PRIMEIRO ESTAGIO DE ESPORTE
CULTURAE EDUCACA

Transformando Vidas no Sertão

RN Liga Desportiva Cultural Curraisnovense Projeto Atletas Potiguar em Ação

RN O UNIAO VALE DO APODI Escola de Esporte UNIVAP

RN SOCIEDADE DESPORTIVA APODIENSE Geração Campeã

Fonte: Ambiente de Desenvolvimento Territorial e de Fundos de Pesquisa/Banco do Nordeste